
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 31 июля 2023 г.                                                   № 1180 

 

О внесении изменений в  Порядок свода зеленых насаждений 

на территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Котласского муниципального округа Архангельской 

области,   п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести следующие изменения в Порядок свода зеленых насаждений 

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области, 

утвержденный постановлением администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области  от 20.02.2023 № 187, а именно: 

1.1. В пункте 1.3. абзац первый изложить в следующей редакции 

«Порядок не распространяется на свод самосевных деревьев, относящихся 

к малоценным группам лиственных деревьев, таких как ольха, ива, осина, 

тополь, и не достигших на высоте 1,3 м диаметра 4 см, на свод зеленых 

насаждений, относящихся к территории городских лесов, земельных участков, 

предоставленных для индивидуального жилищного строительства,                                     

а также садовых, огородных и дачных земельных участков, и регулирует 

отношения, связанные со сводом зеленых насаждений, произрастающих 

на территориях общего пользования». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального района 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

Глава муниципального образования                                       Т.В. Сергеева 

 

Буторина А.Н. 

(8183722310) 


